
 

 

 

 

  zolei.lv 

 

  
 

 

Rīgas čempionāts 2024 

Nolikums 

 

 

 

 Turnīra mērķis ir noskaidrot 2024. gada Rīgas čempionu un padarīt zolītes spēli dinamiskāku.  Reitingā 

tiks iekļauti 3/4 daļas no dalībnieku skaita. Kopvērtējumā tiks apbalvoti ar papildus prēmiju labākie 3 

kopvērtējuma dalībnieki. Kopvērtējumā tiks skaitīti 7 no 9 posmiem.  

 

 Turnīrs norisināsies pēc klasiskiem RONDO noteikumiem ar mazām zolēm un galda izspēli. Tiks 

izspēlētas 8 kārtas pa 28 partijām.  

 

 Noteikumi: 

 

 Turnīrs tiek spēlēts, izspēlējot katru dalījumu. Ja neviens nevēlas spēlēt ka lielais, tiek spēlēts rondo 

(galda izspēle). Abus pirmos gājienus izdara dalītājs. Nākamo gājienu veic spēlētājs, kurš paņēmis iepriekšējo 

stiķi. Ja pēdējo stiķi ir paņēmis dalītājs, tad nākamo gājienu veic spēlētājs, kurš ir aiz dalītāja. Zaudē tas, kurš 

savāc visvairāk punktus. Vinnētāji saņem 3 punktus par bezstiķi, 2 punktus par jaņiem (30 punkti ieskaitot) un 1 

punktu, ja virs 30 punktiem. Pēc galda izspēles tiek ierakstīta attiecīgi 1 vai 2 pules. Galda izspēlē spēlētājam, 

kuram partijā nekas vairs neizšķirās, jāliek kārtis pēc kārtas, sākot ar lielākiem punktiem. Spēlējot pa 5, ja zaudē 

galda izspēli dalītājs, tad abi nespēlējošie spēlētāji dala zaudētos punktus uz pusēm. Ja sanāk nepāra skaitlis, tad 

dalītājam noraksta par punktu vairāk. 

 Spēlētājs var pieteikt mazo zoli. Mazo zoli var pārsaukt ar lielo zoli spēlētāji, kas atrodas aiz mazās zoles 

pieteicēja. Par uzvarētu mazo zoli spēlētājs saņem 6 punktus no katra spēlētāja, par zaudētu attiecīgi 6 zaudē 

katram.  

 Ja turnīra spēlētāju skaits nedalās uz 4, tad pēdējie galdi tiek sēdināti par 5. Lielo punktu skaits pie šāda 

galda tiek sadalīts 6;4;2;1;0.  

 Visa pārējā spēle notiek pēc klasiskiem zoles noteikumiem. 

 

 


